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عضو هیئت علمی دانشگاه خوارزمی عنوان کرد: 
برای تحقق ثبات اقتصادی و ثبات ارزی نباید توپ 
را فقط به زمین بانک مرکزی انداخت که ابزارهای 

محدودی هم برای کنترل ومدیریت ارز دارد.
وحید شقاقی شهری؛ اقتصاددان و عضو هیئت علمی دانشگاه 
خوارزمی درباره اهمیت برنامه ریزی و الزامات رسیدن به رشد 
اقتصادی کشور اظهار کرد: یکی از عواملی که می تواند زمینه 
ساز رشد و توسعه اقتصاد کشــور باشد، برنامه ریزی و اجرای 
درست سیاست های مبتنی بر حرکت به سمت ثبات بخشی 
اقتصاد کلان است. اگر برنامه ها و سیاست ها در این موضوع 
به درستی چینش و اجرا شوند، نمی توان تردید کرد که بانک 
مرکزی هم موفق می شود برنامه های خود در تثبیت ارزی را 

به منصه ظهور برساند.
وی در این باره خاطر نشان کرد: ایجاد ثبات اقتصادی وابسته 
به کارکرد وزارتخانه های مختلفی است؛ یعنی این موضوع را 
نمی توان فقط از بانک مرکزی خواست، بلکه برای تحقق ثبات 
در اقتصاد کلان لازم است وزارتخانه های دیگر نیز گوشه ای 

از کار را به عهده بگیرند.این اقتصاددان با تاکید براینکه وزارت 
اقتصاد و دارایی در تحقق ثبات اقتصادی نقش بسیار کلیدی 
دارد، توضیح داد: وزارت صمت نیز نباید از این فهرست جا بماند؛ 
ضمن اینکه نقش ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز و وزارت جهاد 
کشاورزی به علاوه سازمان برنامه و بودجه برای ثبات بخشیدن 

به وضعیت اقتصاد کلان را نیز نباید دست کم گرفت.  
عضو هیئت علمی دانشگاه خوارزمی تصریح کرد: وقتی اقتصاد 
کلان به ثبات می  رسد  که همه دستگاه های مرتبط در رسیدن 
به این هدف نقش مهم خود را به درستی ایفا کنند، بنابراین برای 
تحقق ثبات اقتصادی و به تبع آن ثبات ارزی نباید توپ را فقط 
به زمین بانک مرکزی انداخت که ابزار های محدودی هم برای 

کنترل ومدیریت ارز دارد.
وی در این باره توضیح داد: همراه شدن وزارتخانه های دیگر 
برای اجرای سیاســت های مرتبط با ثبات بخشی به اقتصاد 
زمینه های لازم را برای تسهیل فعالیت ها و کارکرد های بانک 
مرکزی برای تثبیت نرخ ارز در کانال های مد نظر ایجاد می کند.
شقاقی شهری افزود: بی تردید بانک مرکزی تا هر اندازه ای 

که بتواند نوسانات دلار را کنترل کند اقتصاد پیش بینی  پذیرتر 
می شود؛ به همین دلیل و برای تحقق این دستاورد مهم نیازمند 
هماهنگی بین دستگاه ها و وزارتخانه های مربوطه هستیم تا به 

تدریج شاهد ثبات اقتصادی باشیم.وی در این باره اظهار کرد: 
وقتی فعالان اقتصادی شاهد هماهنگی دستگاه های مختلف 
برای دستیابی به ثبات اقتصادی و ارزی باشند؛ با اطمینان خاطر 

برای امور تجاری و بازرگانی و اقتصادی خود تصمیمات لازم 
را اتخاذ می کنند؛ این در حالی اســت که تا زمانی که به ثبات 
اقتصادی دست نیابیم تصویر روشنی از متغیر های اقتصاد کلان 
نیز نخواهیم داشت.این استاد دانشگاه با اشاره به چالش های 
نداشــتن تصویر روشــنی از متغیر های اقتصاد کلان، گفت: 
نداشتن تصویر روشنی از متغیر های کلان باعث می شود همه 
فعالان اقتصادی در حالت انتظار به سر ببرند، موضوعی که آفت 
اقتصاد است.شقاقی شهری معتقد است: داشتن تصویری شفاف 
و پیش بینی پذیــر بودن اقتصاد این امکان را به بانک مرکزی 
می دهد که قیمت دلار را در کانال ۴۵ تا ۵۰ هزار تومان برای 
۶ ماه نگه دارد و بعد امیدوار به کاهش قیمت تا کانال ۴۲ هزار 
تومان باشیم.وی تاکید کرد: برای رونق گرفتن و جان بخشیدن 
به اقتصاد ایران به شــدت نیازمند این تصویرسازی در اقتصاد 
کشــور و هماهنگی بین وزارتخانه های مربوطه هستیم. اگر 
دستگاه های دیگر در کنار بانک مرکزی به ثبات بخشی اقتصاد 
ایران و به تبع آن ثبات بخشی به حوزه ارزی کمک کنند؛ قطعا 

شاهد اتفاقات خوبی در عرصه اقتصاد کشور خواهیم بود.

عضو هیئت علمی دانشگاه خوارزمی:

 درآمد بزرگترین شبکه ارائهبانک مرکزی به  تنهایی مسئول ثبات اقتصادی و ارزی نیست
 خدمات بانکی جهان چقدر است؟

سیتی گروپ درآمد سه ماهه دوم خود را به میزان ۱۹.۴ میلیارد دلار گزارش 
کرده است. به گزارش روزنامه اقتصادی امروز و به نقل از اکونومیک، شرکت 
سیتی گروپ اعلام کرد که درآمد این شرکت در سه ماهه دوم سال ۲۰۲۳ به 
۱۹.۴ میلیارد دلار رسیده که نسبت به سه ماهه مشابه سال قبل یک درصد 

کاهش داشته اما همچنان بالاتر از برآوردهاست.
درآمد خالص سالانه ۳۶ درصد کاهش یافت و به ۲.۹ میلیارد دلار یا ۱.۳۳ دلار به ازای هر سهم 
نزول کرد که بالاتر از انتظار تحلیلگران است.جین فریزر، مدیرعامل این شرکت بانکی گفت: »در 
میان یک پس زمینه چالش برانگیز اقتصاد کلان، ما همچنان شاهد مزایای مدل کسب وکار متنوع 
 )CET۱( و ترازنامه قوی خود هستیم.«وی افزود: ما سه ماهه دوم نرخ سرمایه عادی لایه یک
را با نسبت  ۱۳.۳ درصد به پایان رساندیم که ۱۰۰ واحد پایه بالاتر از الزامات نظارتی جدید ما 
بود که در ســه ماهه چهارم اجرایی می شود. سهام سیتی گروپ با نتایج بهتر از پیش بینی ها 

۱.۴۵ درصد افزایش یافت.

بانک مرکزی ترکیه:
بدهی ترکیه نزولی شد

بدهی خارجی بخش خصوصی ترکیه به ۱۵۵.۴ میلیارد دلار کاهش یافت. به گزارش 
روزنامه اقتصادی امــروز و به نقل از اکونومیک، بانک مرکزی ترکیه اعلام کرد که 
وام های دریافتی بخش خصوصی ترکیه از کشورهای خارجی تا ماه مه بالغ بر ۱۵۵.۴ 
میلیارد دلار بوده که نسبت به پایان سال گذشته ۲.۵ میلیارد دلار کاهش داشته است.

این بانک اعلام کرد وام های بلندمدت به ۱۴۶.۴ میلیارد دلار رسید که ۳.۳ میلیارد دلار کاهش داشت، 
در حالی که وام های کوتاه مدت به ۹ میلیارد دلار رسید که ۸۴۹ میلیون دلار نسبت به پایان سال ۲۰۲۲ 
افزایش یافت.حدود ۵۹.۶ درصد از وام های بلندمدت به دلار آمریکا، ۳۵.۵ درصد به یورو، ۲.۳ درصد به 
لیر ترکیه و ۲.۶ درصد به سایر ارزها بود.در بخش کوتاه مدت، سهم یورو ۳۹.۳ درصد، دلار ۳۶.۹ درصد، 
لیر ۱۷.۱ درصد و ســایر ارزها ۶.۷ درصد بوده است. بانک مرکزی اعلام کرد ۴۰.۹ میلیارد دلار اصل 

بازپرداخت طی ۱۲ ماه آینده تا پایان ماه مه انجام خواهد شد.

بانک روسیه پیش بینی کرد؛
تورم بیشتر در انتظار روسیه

بانک روسیه انتظار دارد تورم این کشور در ماه های آینده افزایش یابد. به گزارش 
روزنامه اقتصادی امروز و به نقل از بیزنس، بانک روسیه همچنان انتظار دارد که تورم 

در ماه های آینده شتاب بگیرد زیرا فشار قیمت ها افزایش می یابد.
با در نظر گرفتن سیاست پولی فعلی، سناریوی پایه از ۲۸ آوریل ۲۰۲۳ پیش بینی کرد که تورم در سال 
۲۰۲۳ بین ۴.۵ تا ۶.۵ درصد، در سال ۲۰۲۴ به میزان چهار درصد خواهد بود.قیمت مصرف کننده نیز 
۰.۳۷ درصد در ماه ژوئن ۲۰۲۳ )از ۰.۳۱ درصد در ماه مه( افزایش یافت. افزایش ماهانه فصلی تعدیل 
شده در قیمت ها به ۰.۵۲ درصد )۰.۳۹ درصد در ماه مه( شتاب گرفت که معادل ۶.۴ درصد به صورت 
سالانه است.متوسط رشد قیمت برای سه ماه )آوریل - ژوئن ۲۰۲۳( ۰.۴۱ درصد بود. تورم سالانه نیز 
افزایش یافت و به ۳.۲۵ درصد )از ۲.۵۱ درصد در ماه قبل( رسید.به گفته رگولاتور، با افزایش تقاضا و 
کاهش موجودی کالاهای انباشته، تاثیر کاهش روبل به میزان بیشتری بر قیمت گذاری تاثیر می گذارد.به 
گفته بانک روسیه، روبل در ژوئن ۲۰۲۳ در برابر دلار، یورو و یوان به ترتیب ۵.۲، ۴.۹ و ۲.۸ درصد کاهش 

یافت اما تاثیر آن کمتر از حد معمول مشهود بوده است.

 بانک صادرات برای عرضه 
بلوک 2.72 درصدی آماده می شود

بانک صادرات این بار در صدد عرضه بلوک ۲.۷۲ درصدی ســهام شرکت ایران 
ترانسفو به ارزش ۳۵۷ میلیارد تومان بر آمد. به گزارش روزنامه اقتصادی امروز؛ بانک 
صادرات در نظر دارد بلوک ۲.۷۲ درصدی سهام شرکت ایران ترانسفو را بطور عمده 
و نقد در بازار اول معاملات بورس به فروش برساند تا در صورت انجام از ترکیب 

سهامداری آن خارج شود.
بر اساس این گزارش، مقرر شده بیش از ۹۹۱.۸ میلیون سهم »بترانس« سه شنبه ۲۷ تیر از طریق 
کارگزاری بانک صادرات عرضه شود. در این واگذاری قیمت پایه هر سهم ۳۶۰ تومان ) ۱.۲ برابر قیمت 
فعلی تابلو( و ارزش معامله ۳۵۷ میلیارد تومان تعیین شده است.کارگزار خریدار در صورتی مجاز به ورود 
سفارش در سامانه معاملاتی است که معادل ۱۰ درصد ارزش سهام موضوع معامله بر اساس قیمت پایه 
را بصورت نقد یا ضمانتنامه بانکی بدون قید و شرط از مشتری دریافت و حسب مورد به حساب شرکت 

سپرده گذاری مرکزی واریز و تاییدیه را مبنی بر اخذ تضامین مربوطه به بورس تهران تحویل دهد.

بانک آینده، پیشرو در اطمینان بخشی نقدینگی سپرده ها
بانک آینده، در راســتای الزامات و تکالیف ماده )۹۵( قانون برنامه پنج ساله پنجم 
توسعه جمهوری اسلامی ایران وآیین نامه میزان و نحوه دریافت حق عضویت در 
صندوق ضمانت سپرده ها، مصوب هیأت وزیران، با همکاری نهادهای قانونی ذی ربط، 
از جمله، صندوق ضمانت سپرده ها و حسابرس مستقل و بازرس قانونی، نسبت به 
محاسبه، صحت ســنجی، اخذ گزارش حسابرسی و مفاصا حساب حق عضویت 
سالانه صندوق مذکور تا پایان ســال۱۴۰۰ اقدام و گزارش حسابرسی عملکرد 

سال۱۴۰۱ را نیز اخیراً، اخذ نموده است.
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز، اقدام مذکور بانک آینده، به عنوان بانک پیشــرو، با تأکید مدیران 
این بانک خصوصی بزرگ کشور، در ایفای به موقع تعهدات قانونی، در انتظام بخشی به فرآیند تضمین 
سپرده ها و ثبات مالی شبکه پولی و بانکی، با نظرداشت ویژه به مسئولیت اجتماعی ایجاد رفاه ذهنی 
سپرده گذاران محترم صورت پذیرفته است.  بدون تردید، التزام تمامی نقش آفرینان صنعت پولی بانکی 

کشور، موجبات آسایش و رونق روزافزون اقتصاد کشور را فراهم می نماید.

مدیرعامل بانک تجارت تاکید کرد؛
لزوم پاسخگویی شایسته به نیازهای مشتریان

اولین رویداد سالانه هلدینگ فناوری بانک تجارت در تالار رودکی تهران برگزار شد 
تا در جریان آن هشت شرکت زیرمجموعه »تفتا«، دستاوردها و خدمات خود را در 
قالبی متفاوت و موســیقایی ارائه کنند؛ قالبی که نشان می داد هر کدام به تنهایی، 
آهنگی جذاب برای اکوسیستم  موردنظرشان اجرا می نوازند و در نگاهی کلان ، در کنار 
هم و زیر چتر این هلدینگ، همنوازی شان، درست شبیه یک ارکستر موسیقی، یک 

اتفاق بزرگ را رقم می زند.
به گزارش به گزارش روزنامه اقتصادی امروز، مدیرعامل بانک تجارت در این رویداد که با حضور رییس 
و نایب رییــس هیات مدیره این بانک، معاونان و مدیران حوزه های مرتبط با فناوری و همچنین احمد 
تقوایی رییس مرکز فاوای وزارت افتصاد، مجتبی توانگر رییس فراکسیون اقتصاد دیجیتال مجلس شورای 
اسلامی، حسین اسلامی رییس سازمان نظام صنفی رایانه ای استان تهران و امین کلاهدوزان رییس 
مرکز توسعه تجارت الکترونیک وزارت صمت برگزار شد، با مرور تاریخچه  عظیم این بانک و فعالیت های 
آن در صحنه های بین المللی، تعاملات در حوزه کسب و کارهای بزرگ و حضور موثر در نظام بانکی کشور، 
به بخشــی از دستاوردهای شرکت های زیرمجموعه هلدینگ فناوری بانک اشاره کرد و گفت: انتظار 
می رود هلدینگ تفتا و شرکت های تحت مدیریت آن با رویکرد پیشرفت، استراتژی های بانک را حمایت 
کرده و در اجرایی شدن هرچه بهتر آن گام های موثر بردارد.هادی اخلاقی فیض آثار تصریح کرد: ویژگی 
منحصر به فرد بانک تجارت باعث شده تا مشتریان شرکتی و تجاری با کسب و کارهای بزرگ به این بانک 
روی آورده و این ظرفیت را برای خودشان حفظ کنند. اما این به معنای عدم توجه به مشتریان حقیقی که 
به اصطلاح »خرد« نامیده می شوند نیست و هلدینگ تفتا با محصولات مختلفی که از طریق شرکت های 
خود تولید می کند، تمرکز ویژه ای به این بخش دارد.وی تلاش برای تولید محصولات مختلف به منظور 
خدمت رسانی بهتر به مشتریان و سهولت و سرعت عملکرد کارکنان شعب بانک تجارت را از سیاست های 
مهم این بانک در شــرایط فعلی دانست و گفت: در طول دو سال گذشته، تلاش فراوانی در مجموعه 
بانک تجارت صورت گرفته تا از طریق آن مقدمات ورود به حوزه های دیگر بانکداری که نیاز بانک برای 
حضور در حد یک مجموعه مالی توانمند و جامع است محقق شود.مدیرعامل بانک تجارت به ضرورت 
پشتیبانی فناوری اطلاعات در پیشرفت بانک ها اشاره کرد و اظهار داشت: اولویت های متعدد خدمت رسانی 
مطلوب تر در طول دو سال گذشته در دستور کار مجموعه تصمیم گیران و همکاران بانک تجارت قرار 

گرفته و در این راستا هلدینگ تفتا برنامه های مختلفی را ارائه داده و موفقیت هایی را کسب کرده است.
وی اظهار امیدواری کرد که این هلدینگ بتواند در روند پیش رو، انتظارات بانک برای پاسخگویی شایسته 
به نیازمندی های مشتریان را بیش از پیش فراهم کند.مدیرعامل بانک تجارت در ادامه حمایت این بانک از 
مجموعه هلدینگ فناوری را ضرورتی اجتناب ناپذیر خواند و گفت: تمامی ارکان  بانک تلاش خواهند کرد 
تا با توجه به اهمیت حوزه فناوری و نیاز شبکه بانکی به این حوزه، پشتیبانی مطلوبی از هلدینگ فناوری 
بانک تجارت صورت پذیرد.اخلاقی تلاش برای پاسخگویی سریع و کامل به نیازمندی های مشتریان 
را از موضوعات مهم و اساسی برای برشمرد و گفت: بانک تجارت در سال گذشته علاوه بر حمایت از 
صنایع بزرگ کشور از جمله صنعت پتروشیمی و...، در حوزه های مختلف به دستاوردهای مهمی دست 
یافت؛ از کسب رتبه نخست در میان شبکه بانکی کشور برای حمایت از شرکت های دانش بنیان تا کسب 
رتبه نخست فعالیت های ارزی در میان این شبکه. اما در کنار این مهم، مجموعه های مختلف بانک 
تلاش کردند تا با تولید ابزارها و پلتفرم های کاربردی همچون باجت و سایر محصولات مرتبط با حوزه 
بانکداری خرد، تجاری و اصناف، بخش بزرگی از نیازمندی های مشتریان را پاسخگو باشد.مدیرعامل 
بانک تجارت در پایان اظهار امیدواری کرد که در ماه های پیش رو، با برنامه ریزی منسجم و تلاش های 
مداوم هلدینگ فناوری بانک تجارت در راستای همفکری، هم افزایی و تعامل مستمر، گام های بلند و 
تاثیرگذار بیشتری برای خدمت رسانی بهتر به مشتریان بانک تجارت برداشته شود و مخاطبان این بانک، 
مجموعه ای از محصولات را در اختیار داشته باشند که از طریق آن ها، خدمات بانکی را به بهترین شکل 
ممکن دریافت کنند.در جریان این رویداد، مدیران عامل شرکت های زیرمجموعه هلدینگ فناوری بانک 
تجارت، با حضور روی سن تالار رودکی تهران، با شیوه ای نوین، به معرفی شرکت، خدمات، دستاوردها 
و اهداف شرکت خود پرداختند و در نهایت محمد فرجود، مدیرعامل این هلدینگ در کنار هشت مدیر 

زیرمجموعه اش، سمفونی ارائه خدمات بهتر به مشتریان را یک بار دیگر برای حاضران، یادآور شد.

اخبار کوتاه 

تأســیس  صندوق های قرض الحسنه تک شعبه ای صرفاً با اخذ 
اجازه  نامه تأســیس از بانک مرکزی مجاز خواهد بود و انتخاب 
اعضای هیأت مدیره و مدیرعامل صندوق و تمدید دوره مسئولیت 

آنها موکول به تایید بانک مرکزی است.
به گــزارش روزنامه اقتصادی امروز، بانک مرکزی با صدور اطلاعیه ای اعلام 
کرد: به اطلاع عموم می رساند، در راستای ساماندهی صندوق های قرض الحسنه، 
دستورالعمل اجرایی تأسیس، فعالیت، نظارت و انحلال صندوق های قرض الحسنه 
تک شعبه ای در جلسه مورخ ۱۹ مهر ۱۴۰۱ شورای پول و اعتبار به تصویب رسید 
و جایگزین دستورالعمل اجرایی ناظر بر صندوق های قرض الحسنه مصوب مورخ 

۲۰ مرداد ماه سال ۱۳۸۸ آن شورا شد.
متعاقب تصویب و ابلاغ دســتورالعمل جدید اجرایــی ناظر بر صندوق های 
قرض الحسنه تک شعبه ای، اساسنامه نمونه اینگونه صندوق ها نیز توسط بانک 

مرکزی جمهوری اسلامی ایران تصویب و جهت اجرا ابلاغ شد.
شــایان ذکر است؛ دســتورالعمل اجرایی ناظر بر صندوق های قرض الحسنه 
تک شعبه ای و اساسنامه نمونه صندوق های یادشده در پایگاه اطلاع رسانی بانک 
مرکزی به آدرس www.cbi.ir )زبانه نظارت بانکی - قسمت مقررات ناظر بر 

تأسیس( در دسترس عموم قرار دارد.
۱- متقاضیان اخذ مجوزهای تأســیس و فعالیت صندوق های قرض الحسنه 
تک شــعبه ای می بایســت با مراجعه به درگاه ملی مجوزهای کشور به آدرس 
www.Mojavez.ir از نحوه فرآیند صدور مجوزهای تأســیس و فعالیت 
صندوق قرض الحسنه تک شعبه ای از جمله رعایت موارد مشروح در ذیل آگاهی 
یافته و نسبت به ثبت تقاضای الکترونیکی )درج اطلاعات درخواستی( و اخذ کد 
پیگیری از سامانه مزبور و همچنین ارسال مدارک مورد نیاز به این بانک مطابق 

راهنمای ارائه شده، اقدامات لازم را به عمل آورند.
بدیهی است؛ در صورت طی شدن مراحل فرآیند صدور مجوز های تأسیس و 
فعالیت، از جمله: تأیید صلاحیت فردی، مالی و اعتباری موسسین، هیأت امناء، 
هیأت مدیره و مدیرعامل صندوق، تأیید مکانی، امنیتی و حفاظتی مکان فعالیت 
صندوق توسط پلیس پیشگیری فراجا، تأیید عملکرد صندوق از سوی حوزه نظارتی 
بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران )صرفاً در خصوص صندوق های موجود 
)تطبیقی((، تصویب اساسنامه نمونه صندوق های قرض الحسنه ابلاغی توسط 
بانک مرکزی جمهوری اســلامی ایران و تأمین سرمایه صندوق از محل آورده 
نقدی مؤسسین/هیأت امناء صندوق به میزان اعلامی بانک مرکزی، مجوز های 

تأسیس و فعالیت صادر خواهد شد.
۲- تأسیس  صندوق های قرض الحسنه تک شعبه ای صرفاً با اخذ اجازه  نامه تأسیس 
از بانک مرکزی مجاز خواهد بود و انتخاب اعضای هیأت مدیره و مدیرعامل صندوق 

و تمدید دوره مسئولیت آنها موکول به تایید بانک مرکزی می باشد.
۳- صندوق های قرض الحسنه تک شعبه ای بر مبنای سرمایه نقدی مورد نیاز 

برای تأسیس و فعالیت به ۳ دسته شامل:
صندوق کوچک با سرمایه نقدی سه میلیارد و پانصد میلیون )۳.۵۰۰.۰۰۰.۰۰۰( ریال؛

صندوق متوسط با سرمایه نقدی ده میلیارد )۱۰.۰۰۰.۰۰۰.۰۰۰( ریال؛
صندوق بزرگ با سرمایه نقدی سی میلیارد )۳۰.۰۰۰.۰۰۰.۰۰۰( ریال؛

تقسیم شده اند که ســرمایه نقدی مورد نیاز باید تماماً قبل از صدور اجازه نامه 
تأسیس پرداخت شده باشد. صندوق های قرض الحسنه تک شعبه ای کوچک، 

متوسط و بزرگ موجود )تطبیقی( که قبل از تصویب دستورالعمل یادشده به فعالیت 
اشــتغال داشته اند، برای اخذ مجوز فعالیت از بانک مرکزی، باید نحوه فعالیت و 
ســرمایه نقدی خود را با مفاد دستورالعمل موصوف تطبیق دهند و در گام اول 
بایستی به ترتیب دارای حداقل سرمایه یک میلیارد ریال، چهار میلیارد ریال و ده 
میلیارد ریال باشند و حداکثر ظرف مدت یک سال پس از اخذ اجازه نامه فعالیت، 

سرمایه خود را حداقل به مبالغ مقرر افزایش دهند.
۴- ســرمایه اولیه و نیز افزایش ســرمایه صندوق نباید به طور مستقیم و یا 
غیرمستقیم از محل سپرده های تودیع شده نزد صندوق یا تسهیلات دریافتی از 
بانک ها و مؤسسات اعتباری غیربانکی و سایر مؤسسات پولی غیربانکی تامین شده 
باشد و موکول به احراز منشاء تأمین آن توسط بانک مرکزی جمهوری اسلامی 

ایران می باشد.
۵-حداقل تعداد اعضای مؤسســین، هیأت امنأ و هیأت مدیره صندوق های 
قرض الحسنه تک شــعبه ای و شرایط عضویت ایشــان و نیز شرایط انتخاب 
مدیرعامل صندوق وفق ضوابط مندرج در مفاد مــواد )۴(، )۵(، )۹(، )۱۰( و )۱۱( 

دستورالعمل اجرایی ناظر بر صندوق های قرض الحسنه تک شعبه ای می باشد.
۶- شروع به فعالیت صندوق پیش از دریافت اجازه نامه فعالیت ممنوع است و 
صندوق پیش از دریافت اجازه نامه فعالیت، مجاز به استفاده از هر عبارت، عنوان 
و یــا اقدامی که تداعی کننده برخورداری از اجازه نامه و یا نظارت بانک مرکزی 

است، نمی باشد.
۷- اجازه نامه های تأسیس و فعالیت صندوق، قابل انتقال به غیر نیست و ایجاد 

هرگونه باجه، دفتر مستقل و موارد مشابه توسط صندوق ممنوع می باشد.
۸-صندوق ها مکلف به استقرار سامانه برخط و متمرکز عملیاتی و نظارتی هستند 

و باید تمامی عملیات صندوق را از طریق سامانه مزبور به انجام رسانند.
۹- صندوق های قرض الحسنه تک شــعبه ای که قبل از تصویب دستورالعمل 
فوق الاشاره تأسیس شده و به فعالیت اشتغال داشته اند، باید ظرف مدت یک سال از 
تاریخ تصویب دستورالعمل، شرایط خود را با مفاد دستورالعمل یادشده تطبیق دهند. 

مگر در مواردی که مهلت دیگری برای آنها در دستورالعمل قید شده باشد.  
در پایان شــایان ذکر می داند؛ صدور مجوزهای تأسیس و فعالیت صندوق های 
قرض الحسنه چندشعبه ای و صندوق های دارای شرایط خاص )صندوق هایی که 
مانده مجموع سپرده و سایر منابع آنها از چهارهزار میلیارد ریال بیشتر باشد( منوط 
به تصویب ضوابط خاص در خصوص اینگونه صندوق ها توســط بانک مرکزی 
جمهوری اسلامی ایران بوده که این مهم در دست بررسی و اقدام این بانک می باشد 

و متعاقباً پس از تصویب به نحو مقتضی به اطلاع متقاضیان رسانیده خواهد شد.

بانک مرکزی »دستورالعمل وجوه اداره شده )ریالی(« را با رویکرد 
همگرایی موضوعات مرتبط با وجوه اداره شده پس از تصویب در 
جلسه مورخ شورای پول و اعتبار ۳۰     /۳     /۱۴۰۲ به شبکه بانکی 

کشور ابلاغ کرد.
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز، خدمات مربوط به »وجوه اداره شده« همواره 
بخش قابل توجهی از خدمات بانکی شبکه بانکی کشور را به خود اختصاص 
داده است. تاکنون ضوابط مربوط به وجوه اداره شده در قالب غیرقرض الحسنه، 
با عنوان »مقررات مربوط به وجوه اداره شده« مصوب جلسه مورخ ۱۴      /۲      /۱۳۵۵ 
شورای پول و اعتبار ابلاغی طی بخشنامه  شماره نب       /۳۰۰ مورخ ۳۰      /۲      /۱۳۵۵ 
و در قالب قرض الحسنه، تحت عنوان »شـــرایط و ضـوابط افتتـاح حـساب 
قرض الحسنه ویژه« مصوب جلسه مـورخ ۳      /۶      /۱۳۶۹ شـورای پـول و اعتبـار 
ابلاغی طی بخشنامه شــماره نب       /۲۲۳۱ مورخ ۱۴      /۶      /۱۳۶۹ و اصلاحیه های 

بعدی آن، ملاک عمل بوده است.
بر این اساس و با عنایت به گذشت سالیان متمادی و تصویب برخی احکام 
قانونی و مقرراتی مربوط به این موضوع نظیر بند )ب( ماده )۱۷( »قانون برنامه 
پنج ساله ششم توسعه اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی جمهوری اسلامی ایران«، 
بند )الف( ماده )۲۰( »قانون احکام دایمی برنامه های توسعه کشور« و بند )ل( 
ماده ۲۸ »قانون الحاق برخی مواد به قانون تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت 

)۲(«، به روزرسانی ضوابط ناظر بر وجوه اداره شده ضروری می نمود.
 لذا با نظرداشت این که قرض الحسنه ویژه همان عملیات وجوه اداره شده بوده 
که بر مبنای عقد قرض الحسنه صورت می گیرد، ضوابط واحدی تحت عنوان 
»دستورالعمل وجوه اداره شده )ریالی(« با رویکرد همگرایی موضوعات مرتبط با 
وجوه اداره شده تدوین و در یک هزار و سیصد و شصت و یکمین جلسه مورخ 
۳۰     /۳     /۱۴۰۲ شورای پول و اعتبار مطرح و به تصویب رسید. اهم احکام مذکور 

در دستورالعمل موصوف به شرح زیر است:
 ۱- دســتورالعمل یاد شــده صرفــاً ناظر بر وجــوه اداره شــده غیردولتی 

می باشد.
۲- شــرایط اعطای تسهیلات از محل وجوه اداره شده دولتی که در پیوست 
قوانین ازجمله قوانین بودجه سنواتی از محل منابع بودجه عمومی یا منابع داخلی 
دستگاه های اجرایی مربوط تحت برنامه کمک های فنی و اعتباری و یا اجتماعی 
وبه منظور تحقق اهداف سرمایه   گذاری و توسعه فعالیت بخش های خصوصی 
و تعاونی در قالب تســهیلات تلفیقی و یارانه سود تسهیلات از طریق قرارداد 
عاملیت با مؤسسه اعتباری برای واگذارنده اعتبار پیش بینی می گردد، از جمله 

نحوه تلفیق وجوه مزبور با منابع مؤسســه اعتباری، توزیع وجوه، حداکثر مبلغ 
تسهیلات اعطایی به هر متقاضی، تعیین نوع وثایق و تضامین و نحوه ارزیابی 
آن ها، نحوه اعتبارسنجی متقاضی، نوع عقد، نرخ سود تسهیلات اعطایی / کارمزد 
قرض الحســنه اعطایی، وجه التزام تأخیر تأدیه دین، مدت و نحوه بازپرداخت، 
نحوه نظارت بر مصرف و پذیرنده ریسک نکول، حسب مورد مطابق با قوانین 
و ضوابط مربوط از جمله آیین نامه اجرایی بند )ل( ماده )۲۸( قانون الحاق برخی 
مواد به قانون تنظیم بخشــی از مقررات مالی دولت )۲( مصوب جلسه مورخ 
۲۶ /۱۰ /۱۳۹۵ هیــأت وزیران و اصلاحیه های آتــی آن و در چارچوب قرارداد 

عاملیت می باشد.
۳- وجوه صندوق توسعه ملی نزد مؤسسات اعتباری از شمول مفاد دستورالعمل 

مذکور خارج بوده و تابع ضوابط و مقررات خاص خود می باشد.
۴- قراردادهای وجوه اداره شده، منعقده فی مابین واگذارنده وجوه و بانک ها و 

مؤسسات اعتباری غیربانکی مستلزم تأیید توسط بانک مرکزی نمی باشد. 
۵- بانک ها و مؤسسات اعتباری غیربانکی می توانند عملیات وجوه اداره شده را 
صرفاً با استفاده از منابع واگذارنده و یا به صورت تلفیقی از منابع خود و واگذارنده 

انجام دهند. 
۶- چنان چه عملیات وجوه اداره شده صرفاً با استفاده از منابع واگذارنده انجام 
شود، ریسک نکول تسهیلات اعطایی بر عهده واگذارنده و در وجوه اداره شده 
تلفیقی، ریسک نکول تسهیلات اعطایی از محل منابع بانک ها و مؤسسات 

اعتباری غیربانکی، بر عهده بانک ها و مؤسسات اعتباری غیربانکی می باشد. 
۷-در عملیات وجوه اداره شده، هم در بخش پذیرش سپرده و هم در مرحله 
اعطای تسهیلات،  رعایت نرخ های سود /کارمزد مصوب شورای پول و اعتبار 

الزامی می باشد.
۸- ریسک عدم بازپرداخت تسهیلات اعطایی از محل وجوه اداره شده )اصل 
و سود /کارمزد متعلقه( می تواند در چارچوب قرارداد عاملیت و به هزینه واگذارنده 

بیمه شود. 
۹-بانک ها و مؤسسات اعتباری غیربانکی مجازند، اعتبارسنجی متقاضیان 
دریافت تسهیلات از محل وجوه اداره شده را شامل بررسی وضعیت مطالبات 
غیرجاری، چک برگشتی، توانایی بازپرداخت و اهلیت اعتباری وی یا بررسی 
توجیه فنی، مالی و اقتصادی طرح موضوع تسهیلات وجوه اداره شده را منوط 
به این که شرح خدمات اعتبارسنجی به صورت دقیق و شفاف توام با نرخ کارمزد 

مربوط در قرارداد عاملیت ذکر شده باشد، انجام دهند. 
۱۰- چنان چه عملیات وجوه اداره شده صرفاً با استفاده از منابع واگذارنده انجام 
شود، تسهیلات اعطایی از آن محل از محاسبه در حدود مقرر در ضوابط ناظر 
بر فعالیت بانک ها و مؤسسات اعتباری غیربانکی مستثنی می باشد و لیکن، در 
وجوه اداره شده تلفیقی، تسهیلات اعطایی از محل منابع بانک ها و مؤسسات 
اعتباری غیربانکی وفق ضوابط مربوط، مشمول محاسبه حدود تعیین شده در 
مقررات ناظر بر فعالیت بانک ها و مؤسسات اعتباری غیربانکی از جمله مقررات 

احتیاطی می شود.  
خاطرنشان می سازد، تمامی ضوابط و مقررات مغایر از جمله » مقررات مربوط 
به وجوه اداره شــده« موضوع بخشنامه شماره نب /۳۰۰ مورخ ۳۰ /۲ /۱۳۵۵ و 
اصلاحیه »شرایط و ضوابط افتتاح حساب قرض الحسنه ویژه« موضوع بخشنامه 

شماره ۲۵۲۶۹۳   /۹۱ مورخ ۲۳   /۰۹   /۱۳۹۱ کان لم یکن تلقی می گردد.

 شرایط جدید تأسیس 
صندوق قرض الحسنه تک  شعبه ای

 دستورالعمل وجوه اداره شده )ریالی( 
به شبکه بانکی ابلاغ شد

در مجمع بانک سامان به ازای هر سهم ۱۰۴ ریال 
سود تقسیم شد و ۱۱ مرداد پرداخت می شود. به 
گزارش به گزارش روزنامه اقتصادی امروز، مجمع 
عمومی عادی سالیانه بانک سامان با حضور بیش از 

۶۰درصدی سهامداران در حال برگزار شد.
مهم ترین نکات مطرح شده در این جلسه به شرح زیر است:

* بانک ســامان برای مشتری های خرد و مشتری هایی که 
برای امور روزمره خود به شعب مراجعه می کنند، مجموعه ای 
از پلتفرم های دیجیتالی فراهم کرده است. از جمله پلتفرم های 
 دیجیتال می توان به بلوبانک اشــاره کرد که توانسته به بیش

 ۳.۵ میلیون نفر خدمات بانکی ارائه کند.
* راه اندازی اداره فروش غیرحضوری، یکی از اقدامات انجام 

شده در بانک سامان است.
* بانک ســامان تلاش کرده عملیات غیرمرتبط با فروش 
مســتقیم که ماهیت پشــتیبانی دارند را از شعب خارج کند و 
به صورت متمرکز در ستاد انجام دهد که منجر به کنترل هزینه 

و ساده سازی فرآیندها در شعب می شود.
* در تیرماه ۹۹، شعبه بانک سامان در کشور آلمان و در شهر 

فرانکفورت، فعالیت خود را با ارائه خدمات به مشتریان حقوقی 
آغاز کرد و ســرمایه آن در سال ۱۴۰۱ با تأیید بانک مرکزی 
 و با هدف افزایش ظرفیت سپرده پذیری و تسهیلات دهی به

 ۲۵ میلیون یورو افزایش یافت.
* در سال مالی مورد گزارش، بیش از ۷ میلیارد دلار خدمات 

ارزی توسط بانک سامان به مشتریان ارائه شده است.
* درخواست پذیرش سهام شرکت بانک سامان در فرابورس 
ایران در جلسه ای مورخ ۱۴۰۲/۰۳/۲۸ با هیأت پذیرش فرابورس 
مطرح و با پذیرش در بازار اول فرابورس ایران به صورت مشروط 
موافقت شد و پیش بینی می شود تا پایان مردادماه سال جاری 

درج نماد انجام شود.
* در سال ۱۴۰۱ تسهیلات اعطایی و مطالبات در بانک سامان 
۱.۰۰۴.۵۸۱ میلیارد ریال و سپرده های مشتریان ۱.۵۸۸.۸۸۷ 

میلیارد ریال بوده است.
* کلیه سهام خزانه بانک در سال گذشته واگذار شد و برای 

امسال هیچ سهام خزانه ای ندارد.
* بــا توجه به پیش بینی ســودآوری در پایان شــهریورماه 
 ۱۴۰۲، نســبت کفایــت ســرمایه بانک بیــش از ۸درصد 

خواهد بود.
* در سال ۱۴۰۱ بانک سامان ۱۷۷.۱۰۶ میلیارد ریال سپرده 
ریالی دیداری، ۵۶.۸۶۲ میلیارد ریال سپرده ریالی قرض الحسنه 
پس انداز و مشابه، ۱.۱۴۱.۴۰۰ میلیارد ریال سپرده های ریالی 
سرمایه گذاری مدت دار و ۱۹۹.۷۹۳ میلیارد ریال معادل ریالی 

سپرده های ارزی داشته است.
* در سال مالی مورد گزارش، میزان سپرده های ریالی بدون 
سود ۲۴۷.۶۹۴ میلیارد ریال و ســپرده های ریالی دارای سود 

۱.۱۴۱.۴۰۰ میلیارد ریال بوده است.

* مطالبات مشکوک الوصول البرز مال به طور کامل تسویه 
شده است.

* درخصوص وصول بخشی از اعتبارات اسنادی تنزیل شده 
بانک پاسارگاد توضیح داده شد: تاکنون مبلغ ۱۴.۷ میلیون یورو 
از مطالبات ۲۷ میلیون یورویی بانک سامان وصول شده است و 
با پیگیری های حقوقی و قانونی و پیشرفت های حاصله، باقیمانده 
مطالبات از بانک پاسارگاد چند وقت دیگر وصول می شود و بعد 

از آن بانک از این محل سود شناسایی خواهد کرد.
* افزایش ســودآوری بانک و تقویت نسبت کفایت سرمایه و 
افزایش سرمایه پایه نظارتی به منظور افزایش توان تسهیلات 
دهی بانک، حفظ سهم ۷۰درصدی نسبت تسهیلات جاری به 
منابع ریالی، حفظ رونــد و افزایش فروش اموال تملیکی مازاد، 
تمرکز بر کاهش مبلغ مالیات های عملکرد و برگ تشخیص های 
صادر شــده و پیگیری و تعیین تکلیف مطالبات ارزی از بانک 
مرکزی و بانک پاســارگاد اهم برنامه های ۱۴۰۲ بانک سامان 

است.
پاسخ به پرسش سهامداران:

* تا کنون بابت اموال مازاد، ریالی مالیات پردخت نشده و تنها ۷۰ 

میلیارد تومان بابت سرمایه گذاری ها مالیات پرداخت شده است.
* خرید برج سامان از طریق واگذاری دفاتر مرکزی و املاک 

استیجاری انجام شده است.
* واگذار نکردن کارگزاری بانک سامان و سایر شرکت ها علت 
دارد. برای مثال در بحث واگذاری کارگزاری بانک ســامان به 
فکر حقوق سهامداران هستیم و اگر به طور مثال ۴۰۰ میلیارد 
 تومان واگذار و ۳۸۰ میلیارد تومان ســود شناسایی شود، باید 
۱۸۰ میلیارد تومان مالیات پرداخت کرد. بر این اســاس چنین 

موضوعی به صرفه نیست.
* بانک صرف ارائه وثیقه به صنایع تســهیلات اختصاص 
نمی دهد، بلکه در تخصیص تســهیلات به صنایع گزارشات 
کارشناسی شده مدنظر قرار می گیرد. ۲۲ همتی که به صنعت 

خودرو تسهیلات داده شد، طی سه سال اتفاق افتاد.
* در حال حاضر سامان در بازار بین بانکی ۷هزار و ۷۰۰ میلیارد 
تومان سپرده گذاری کرده است. درآمد سامان در سال ۱۴۰۱ از 
بازار بین بانکی ۳۷۷ میلیارد تومان بوده و در این بازار بخشی هم 
اوراق خریداری کرده است که از اوراق هم ۴۵۰ میلیارد تومان 

درآمد داشته است.

مجمع عمومی عادی سالیانه شرکت بیمه دی در تاریخ ۱۴۰۲/۰۴/۲۸ برگزار می شود.
 به گزارش روزنامه اقتصادی امروز، این شرکت اعلام کرد؛ از کلیه سهامداران، وکیل یا قائم مقام 
قانونی صاحب سهم و همچنین نماینده یا نمایندگان اشخاص حقوقی دعوت می شود تا در جلسه 

مجمع عمومی این شرکت که در ساعت ۱۴:۰۰ روز چهار شنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۴/۲۸ در استان تهران، 
شهر تهران به آدرس تهران، خیابان ولیعصر، نرسیده به پارک ساعی، نبش کوچه دلبسته- سالن 
همایش هتل سیمرغ حضور بهم رسانند.لازم به ذکر است، در این جلسه درباره استماع گزارش هیئت 

مدیره و بازرس قانونی، تصویب صورت های مالی سال )دوره( مالی منتهی به ۱۴۰۱/۱۲/۲۹، انتخاب 
حسابرس و بازرس قانونی، انتخاب روزنامة کثیر الانتشار، تعیین حق حضور اعضای غیر موظف هیئت 

مدیره، تعیین پاداش هیئت مدیره تصمیم گیری می شود.

بانک سامان 104 ریال سود تقسیم کرد

 بیمه دی  این هفته
 به مجمع می رود

ماموران گشت انتظامی کلانتری شفای مشهد که با دستورهای 
سرهنگ احمد نگهبان )رئیس پلیس مشهد( طرح های ویژه ای 
را برای مقابله با سرقت به مرحله اجرا گذاشته اند، هنگام گشت 
زنی و انجام وظیفه در حوزه استحفاظی به جوانی ژولیده برخورد 
کردند که مقابل فروشگاهی در بولوار ابوطالب مشهد دراز کشیده 

و در حال باز کردن قفل مغازه بود.
ماموران انتظامی که ماجرا را این گونه دیدند، بلافاصله در تاریکی شب به طرف 
جوان مذکور حرکت کردند و در حالی حلقه های قانون را بر دستان وی گره زدند 
که جوان مذکور همچنان مات و مبهوت به افسران گشت خیره شده بود و انتظار 

حضور عوامل انتظامی در آن ساعت بامداد را نداشت.
 با دستور سرگرد سبکبار)رئیس کلانتری شفای مشهد( این مظنون به سرقت، 
برای بررسی های تخصصی به مقر انتظامی هدایت شد و در دایره تجسس تحت 
بازجویی های فنی قرار گرفت اما این جوان که سر و وضعی ژولیده داشت و خود را 
آلوده به مواد افیونی معرفی می کرد، ناگهان تصاویری از خود را در فضای مجازی 

به افسران تجسس نشان داد که آن ها را متعجب و حیران کرد.
مظنون به سرقت گفت: از همان دوران کودکی پدرم همواره در گوشم زمزمه 

می کرد که »تو کسی نمی شــوی!« من هم آرام آرام به همین باور رسیدم و 
فهمیدم با این اســتعداد و تلاشی که می کنم آخر هم کاره ای نمی شوم!  در 
واقع این موضوع را فهمیده بودم که تلاش های من برای رسیدن به رویاهایم 
بی فایده است اما از همان کودکی علاقه عجیبی به لپ تاپ و گوشی و دیگر 
لوازم الکترونیکی داشتم و همواره سعی می کردم از چگونگی سیستم ها و کارکرد 
 این گونه وسایل الکترونیکی سردر بیاورم به همین دلیل درون آن ها کنکاش 

می کردم و به نتایجی هم می رسیدم.
حتی زمانی که در مدرسه دانش آموز بودم وقتی مدیر یا معلم مدرسه به نقص 
فنی در سیستم های رایانه ای برخورد می کردند، ابتدا به سراغ من می آمدند و 
من هم خیلی زود نقص آن ها را برطرف می کردم ولی این جمله پدرم مدام در 
گوشــم زنگ می خورد که تو آخر هم کسی نمی شوی!...این جوان مظنون به 
سرقت که مدعی بود اعتیاد شدیدی به مصرف مواد مخدر صنعتی دارد، در ادامه 
ماجرا، تصاویری از خود را در فضای مجازی و مصاحبه تلویزیونی اش به ماموران 
انتظامی نشان داد و گفت: من همان هکر معروف ایرانی هستم که در ۱۸ سالگی 
سیستم های بانکی را هک کردم و مبالغ زیادی را از حساب های شهروندان بیرون 

کشیدم اما خیلی زود توسط پلیس فتا دستگیر و به مراجع قضایی معرفی شدم.

خلاصه مدتی را در زندان گذراندم تا این که بعد از پایان دوران مجازات، پلیس 
فتا به ســراغ من آمد و درخواست کرد با آن ها همکاری کنم اما من که حاضر 
نبودم برای یک بار هم شده چشمانم را باز کنم و به استعداد خودم پی ببرم، باز 
هم حاضر به همکاری با آن ها نشدم و به همین دلیل هم هیچ گاه نتوانستم از 
موقعیت ها و فرصت های زیادی که در مسیر زندگی داشتم، به خوبی استفاده 
کنم. بعد از این ماجرا به سوی مصرف مواد مخدر رفتم و طولی نکشید که در 

گرداب مواد افیونی غرق شدم.
وقتی به مصرف مواد مخدر صنعتی رو آوردم دیگر خانواده ام نیز به من اهمیتی 
ندادند و مرا طرد کردند. حالا دیگر جایی برای خواب هم نداشتم و به همین دلیل 
روانه پارک ها و خیابان ها شدم تا بلکه بتوانم به هر طریق ممکن هزینه های 

اعتیادم را تامین کنم.
این درحالی است که هنوز هم برخی ادارات و نهادهای دولتی که مرا می شناسند 
برای رفع نقص سیســتم های رایانــه ای خود از من کمک می خواهند و من 
هم بدون دریافت هیچ هزینه ای کارشــان را انجام می دهم و از آن ســازمان 
 یا اداره خارج می شــوم امــا آن ها به دلیل وضعیت ظاهری ام به من اهمیتی

 نمی دهند.
با وجود این، من با این تحصیلات دیپلم کارهایی انجام می دهم که متخصصان 
حرفه ای برای رسیدن به این شرایط، سال ها درس خوانده اند و تلاش کرده اند. 
هم وقتی در خیابان سرگردان بودم، از شدت خماری کنار مغازه ای دراز کشیدم 
و سرم مقابل قفل فروشگاه بود که ناگهان نیروهای کلانتری شفا را بالای سرم 
دیدم و ... بررسی های پلیس درباره ادعاهای این جوان مظنون به سرقت برای 

کشف حقیقت ماجرا، زیر نظر سرگرد سبکبار ادامه دارد.

هکر معروف سیستم های بانکی کارتن خواب شد!


